
Libníč
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.019665N, 14.543630E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 685 ha

Počet obyvatel: 562 PSČ: 373 71

Adresa URL: www.libnic.cz/

Historie obce Libníč
První písemná zmínka o vsi (in villa Lybnycze) pochází z roku 1394. Název se ve starších dobách užíval
ve tvaru Libníče, v nynější podobě se ujal od 18. století. V letech 1571 až 1801 se na katastru obce v
několika štolách těžilo stříbro, těžba však po vrcholu, dosaženém již koncem 16. století, postupně
upadala. Při zdejším zdroji sirnato-železité vody byly od konce 17. století provozovány lázně, jejichž provoz
trval přes 200 let až do zániku tohoto pramene. Po zrušení poddanství ke schwarzenberskému panství
Hluboká se Libníč roku 1850 stala samostatnou obcí, jíž po většinu času zůstává dodnes. Pouze v letech
1943 až 1945 byla Libníč nakrátko nuceně přivtělena k obci Hůry a v období od počátku roku 1976 do
23. lisopadu 1990 spadala pod město Rudolfov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4794/libnic/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 13:03:29


